36Nº 173, Brasília, sexta-feira, 9 de agosto de 2024

ATO DO PRESIDENTE Nº 423, DE 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
NOMEAR GUSTAVO HENRIQUE SOARES DE FREITAS para exercer o cargo de Assessor,

CL-05, no Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

Brasília, 08 de agosto de 2024.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 08/08/2024, às 19:25, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1776075 Código CRC: 9E52095F.

ATO DO PRESIDENTE Nº 424, DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
regimentais, considerando o Parecer PG nº 213/2024 (Doc. SEI nº 1682880) e tendo em vista o que
consta no Processo SEI nº 00001-00032942/2023-23, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar que o servidor Cleyton dos Santos, matrícula nº 23.937, ocupante do cargo
de Diretor de Comunicação Social, lotado na Unidade de Diretoria de Comunicação Social, participe
do Seminário de Desenvolvimento da Economia Digital para os Países de Língua Portuguesa, promovido
pelo Centro de Cooperação Econômica Internacional da Província de Fujian, nos dias 12 a 30 de agosto
de 2024, em Fuzhou, China.

Parágrafo único. A participação do servidor será sem custeio pela CLDF, com a dispensa de
ponto e sem prejuízo da remuneração, conforme art. 10, inciso III, b, do Ato da Mesa Diretora nº 79,
de 2020.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 8 de agosto de 2024.
DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 08/08/2024, às 19:28, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1776574 Código CRC: 92C8AE0D.